Amin dalam (Reid, 2011) menyebutkan jika orang kaya lebih suka makan nasi. Orang kaya yang dimaksud tentu mengarah pada kelompok tertentu di dalam suatu masyarakat, seperti para priyayi dan brahmana. Hal ini diperkuat dengan disebutkannya beras di dalam beberapa sumber sejarah, seperti Prasasti Taji yang bertarikh 823 Shaka atau 901 Masehi yang menyebut kata *weas*, naskah Ramayana dan Arjuna Wijaya, serta naskah Korawacrama yang menyebut kata ketan (*laketan*) dan *lepet* (Fadly Rahman, 2016). Hal ini memperkuat jika beras telah lama menjadi makanan pokok dan juga bahan dasar olahan makanan bagi masyarakat Asia Tenggara dan Nusantara.